مجموعه این رهیافت‌ها وی را به رویکردی متفاوت کشاند.

۱. برای توضیح بیشتر، ر.ک. واسعی، ۱۳۸۸، ص ۳۶ به بعد.

منابع

۱. ابن ابی‌الحدید مدائنی، عزالدین ابوحامد بن هبة‌الله بن محمد، **الفلک الدائر علی المثل السائر**، ریاض، دارالرفاعی، ۱۹۸۴/۱۴۰۴.
۲. _____، **القوائد السبع العلویات**، شرح محمد صاحب المدارک، بیروت، دارالفکر، ۱۹۵۵.
۳. _____، **شرح نهج‌البلاغه**، تحقیق محمد ابوالفضل ابراهیم، ط. الثانية، بیروت، دار احیاء التراث العربی، ۱۹۶۵/۱۳۸۵.
۴. ابن ابی‌الرضا علوی بغدادی، صفی‌الدین محمد بن حسن، **التنبیهاث علی معانی السبع العلویات**، صیدا، مطبعة العرفان.
۵. ابن اثیر، عزالدین، **کامل تاریخ بزرگ اسلام و ایران**، ترجمة ابو القاسم حالت و عباس خلیلی، تهران، علمی، ۱۳۷۱.
۶. ابن حجر عسقلانی، احمد بن علی، **لسان‌المیزان**، حیدرآباد دکن، ۱۳۳۱.
۷. ابن خلکان، ابوالعباس احمد بن محمود، **وفیات الاعیان**، تحقیق احسان عباس، بیروت، دارالثقافه، ۱۹۷۱.
۸. ابن شاکر کتبی، صلاح‌الدین محمد، **عیون التواریخ**، تحقیق فیصل سامر و نبیله عبدالمنعم داود، بغداد، مطبعة الحریه، ۱۹۸۰/۱۴۰۰.
۹. ابن طقطقی، محمد بن علی بن طباطبا، **الفخری فی الآداب السلطانیة و الدول الاسلامیه**، تحقیق عبدالقادر محمد مایو، بیروت، دارالقلم العربی، ۱۹۹۷/۱۴۱۸.
۱۰. _____، **تاریخ فخری**، ترجمة وحید گلپایگانی، چ دوم، تهران، بنگاه ترجمه و نشر کتاب، ۱۳۶۰.
۱۱. ابن عساکر، ابوالقاسم علی بن حسن بن هبة‌الله شافعی، **تاریخ مدینة دمشق**، تحقیق علی شیری، بیروت، دارالفکر، ۱۴۱۵.
۱۲. ابن کثیر دمشقی، ابوالفداء اسماعیل، **البدایة و النهایه**، تحقیق علی شیری، بیروت، دار احیاء التراث العربی، ۱۹۸۸/۱۴۰۸.

١٣. ابن کازرونی بغدادی، ظهیرالدین علی بن محمد، **مختصرالتاریخ**، تحقیق مصطفی جواد، بغداد، مطبعة الحكومة، ١٣٩٠/١٩٧٠.
١٤. ابن هشام، ابومحمد عبدالملک حمیری، **السيرة النبویه**، تحقیق محمد محیی‌الدین عبدالحمید، مصر، مكتبة محمد علی صبیح، ١٣٨٣.
١٥. ابن دبیثی واسطی، جمال‌الدین ابوعبدالله محمد بن سعید، **ذیل تاریخ مدینة السلام بغداد**، بغداد، مكتبة الدراسات العليا.
١٦. ابن ساعی خازن بغدادی، تاج‌الدین ابوطالب علی بن انجب، **الجامع المختصر فی عنوان التاريخ و عیون السير**، تحقیق مصطفی جواد، بغداد، مطبعة الكاتولیکیه، ١٣٥٣/١٩٣٤.
١٧. ابن فوطی، کمال‌الدین عبدالرزاق بن احمد شیبانی بغدادی، **الحوادث الجامعة و التجارب النافعة فی المئة السابعه**، تحقیق مصطفی جواد، بغداد، مكتبة العربیه، ١٣٥١/١٩٣١.
١٨. ابن فوطی، کمال‌الدین عبدالرزاق بن احمد شیبانی بغدادی، **تلخیص مجمع الآداب فی معجم الالقب**، تحقیق مصطفی جواد، دمشق، وزارت فرهنگ و ارشاد ملی، بی‌تا.
١٩. امین‌الحسینی العاملی، محسن بن عبدالکریم، **اعیان الشیعه**، تحقیق حسن عاملی، بیروت، مطبعة الانصاف، ١٣٧٨/١٩٥٩.
٢٠. بلاذری، احمد بن یحیی بن جابر، **انساب الاشراف**، تحقیق شیخ محمدباقر محمودی، بیروت، مؤسسة الاعلمی للمطبوعات، ١٣٩٤/١٩٧٤.
٢١. حسینی یمینی، شریف ضیاء‌الدین یوسف بن یحیی صنعانی، **نسمة السحر بذكر من تشیع و شعر**، تحقیق سلمان الجبوری، بیروت، دارالمورخ العربی، ١٤٢٠.
٢٢. حموی، ابوعبدالله یاقوت بن عبدالله، **معجم الادباء**، قاهره، دارالمأمون، ١٣٥٥/١٩٣٦.
٢٣. _____، **معجم البلدان**، بیروت، دار صادر، ١٣٩٧/١٩٧٧.
٢٤. خطیب بغدادی، **تاریخ بغداد**، تحقیق مصطفی عبدالقادر عطا، بیروت، دارالکتب العلمیه، ١٩٩٧/١٤١٧.
٢٥. خوئی، سید ابوالقاسم، **معجم رجال الحدیث**، ج پنجم، ایران، ١٤١٣/١٩٩٢.

۲۶. ذهبي، ابو عبدالله محمد بن احمد، **العبر في خبر من عبر**، تحقيق صلاح الدين منجد، كويت، بي نا، ۱۹۶۰.
۲۷. ذهبي، ابو عبدالله محمد بن احمد، **تلخيص المستدرک على الصحيحين**، تحقيق مصطفى عبدالقادر عطا، بيروت، دارالكتب العلمية، ۱۹۹۰.
۲۸. الراوي، عبدالستار عز الدين، **ثورة العقل: دراسة فلسفية في فكر معتزلة بغداد**، عراق، دارالرشيد للنشر، ۱۹۸۲.

شريف مرتضى، ابوالقاسم علي بن الحسين علم الهدى، **الشافى في الامامه**، ج دوم، تهران، مؤسسة الصادق، ۱۴۱۰.
۳۳. شيرازي، فضل الله بن عبدالله، **تاريخ و صاف الحضرة در احوال سلاطين مغول**، تهران، كتابخانه ابن سينا و كتابخانه جعفرى، ۱۳۳۸.
۳۴. الصالح، صالح علي الصالح، **الروضة المختاره**، بيروت، منشورات العلمى، ۱۹۷۲/۱۳۹۱.
۳۵. صبحي، احمد محمود، **في علم الكلام**، ط. الثانية، اردن، دارالكتب الجامعيه، ۱۹۷۶.
۳۶. صفدي، صلاح الدين خليل بن ايبك، **الوافى بالوفيات**، دمشق، الهاشميه، ۱۹۵۹.
۳۷. طبرسي، ابومنصور احمد بن علي بن ابي طالب، **الاحتجاج**، تحقيق سيد محمدباقر خراسان، نجف، دارالنعمان للطباعة و النشر، ۱۹۶۶/۱۳۸۶.
۳۸. عاملی، علي بن يونس، **الصراط المستقيم**، تحقيق محمدباقر بهبودي، تهران، مكتبة الرضويه لأنار الجعفريه، ۱۳۸۴.
۳۹. كني، محمد بن شاکر، **فوات الوفيات**، تحقيق احسان عباس، بيروت، دارالصاد، ۱۹۷۴.
۴۰. _____، **عيون التواريخ**، تحقيق فيصل سامر و نبيله عبدالمنعم داود، بيروت، دارالرشيد، ۱۹۸۰.

۴۱.